
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202312041154 determina acquisto sedia supporto lombare Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19 - 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

 
Determina per l’acquisto, la consegna e il montaggio  tramite ordine diretto di una sedia con supporto 

lombare  

CIG   
Z933DB2B3E 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Vista la Legge 196 del 31.12.2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”;  

VISTA la Legge 29.12.2022, n. 197, relativa al “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”;  

VISTO il Decreto MEF del 30.12.2022 - Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare 

relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023- 2025 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTO che, in seguito alla presentazione di certificato medico, si rende necessario procedere all’ac-

quisto di due sedie con supporto lombare per due dipendenti  in servizio presso l’USR Marche da 

consegnare presso la sede di Ancona sita in Via XXV Aprile 19 rispettivamente al primo e quinto 

piano.   

CONSIDERATO che, a seguito di interlocuzione a mezzo peo, sono stati acquisiti i seguenti pre-

ventivi : Ismea Srl ( P Iva 00076760420) 230 Euro Iva esclusa con trasporto e montaggio incluso nel 

prezzo, Mondoffice Srl ( P IVA 07491520156) che proponeva quattro diversi modelli di sedie (sty-

lish, london , atmosfera e melany) rispettivamente a 151,83 Iva esclusa, 198,55 Iva esclusa, 185,45 

Iva esclusa e 252,73 Iva esclusa e il costo del montaggio da quantificarsi in Euro 30+Iva; Kratos Spa 

( P IVA 02683390401) che offriva due modelli di sedia rispettivamente al costo di 210+Iva e 160,08 

+Iva con costo del montaggio non espressamente quantificato a preventivo; Ufficiostile Spa ( P IVA 

02522160429)  376 Euro+Iva con costo del montaggio in sede da quantificare in 280 Euro+Iva e 

Leyform Spa 486 Euro +Iva con costo del montaggio in sede da quantificare a preventivo;  

TENUTO CONTO che a seguito di interlocuzione con i dipendenti interessati , si ritiene di dover 

acquistare la sedia modello london proposta dalla ditta Mondoffice, in quanto risulta essere meglio 

confacente alle esigenze richieste;  

VISTO che non esiste la possibilità di avvalersi, per la fornitura soddisfacente le necessità di cui al 

punto precedente, di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip 

S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet 

www.acquistinretepa.it 

VISTO che l’art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip, 

le stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia all’interno del mercato 

elettronico (M.E.P.A.) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori 

abilitati; 

CONSIDERATO che tale servizio è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione nella categoria dei beni di arredamento 

CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art  

 50 comma 1 del Decreto-Legge 36/2023 in quanto l’importo del contratto è inferiore a 150.000 Euro 

e che la ditta possiede i requisiti di esperienza richiesti  

file:///D:/Users/mi11052.MIUR/Desktop/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi11052.MIUR/Desktop/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202312041154 determina acquisto sedia supporto lombare Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19 - 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

TENUTO CONTO che l’offerta più conveniente risulta essere quella di Mondoffice Srl  

RILEVATO che il costo della fornitura viene così quantificato in 457,1 Iva esclusa e che l’importo 

dell’iva è di 100,56 Euro 
DETERMINA 

 

1. Di avviare la procedura di negoziazione direttamente con un unico operatore economico per 

l’acquisto, il trasporto e il montaggio di due sedie con supporto lombare. Il cig riferito alla 

presente procedura è Z933DB2B3E. 

2. di individuare nella ditta Mondoffice Srl il contraente per il suddetto servizio di acquisto 

trasporto e montaggio della sedia con supporto lombare .  

3. L’importo della fornitura è quantificabile 457,1  Euro Iva eclusa.  L’importo dell’Iva è 

quantificabile in 100,56 Euro 

4. .l’importo per la fornitura di cui all’art. 3 è da imputare  al capitolo 7486 pg 1  (Mobilio) del 

Bilancio di previsione. 

           

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dirigente: Ferri Andrea 

 

file:///D:/Users/mi11052.MIUR/Desktop/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi11052.MIUR/Desktop/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-12-12T17:22:09+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-12-13T14:12:57+0100
	protocollo




